CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 596/2013

Reserva  de  vagas  para  gestantes  em
estacionamentos  públicos  e  particulares
neste Município.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo municipal, a realização de estudos de
viabilidade visando à  reserva  de  vagas  para  gestantes  nos  estacionamentos
públicos e particulares no Município de Toledo.

Com essa ação,  as gestantes,  que não podem fazer  muito  esforço
físico, poderão estacionar próximo aos estabelecimentos que terão acesso.

Desta forma, esta indicação apresenta benefícios a essas mulheres,
uma vez que a gravidez é um período em que a gestante deve passar por inúmeros
cuidados.

SALAS DAS SESSÕES, 6 de novembro de 2013.

SUELI GUERRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2F68D563100F549E7905FE2ACAB8235F CODIGO DO DOCUMENTO: 003226
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 596/2013
AUTORIA: Ver.ª Sueli Guerra